[image: Герб]

Администрация
городского округа Перевозский
Нижегородской области

Межведомственная санитарно-противоэпидемиологическая комиссия при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

П Р О Т О К О Л

07.02.2020 г. № 1

г. Перевоз

Об эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции в мире  и минимизации распространения  респираторных инфекций  (ОРВИ  и  грипп) и  организации работы по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в случае завоза
на территории городского округа Перевозский

Присутствовали:
	Кондрашова Н.В.
	- Заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии, председатель комиссии;

	Михеева В.П.
	- Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Перевозская ЦРБ», заместитель председателя комиссии;

	Голубятникова М.В.
	- Главный специалист сектора информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Марунина А.А.
	- Заместитель начальника территориального отдела в Кстовском, Большемурашкинском, Бутурлинском, Дальнеконстантиновском, Перевозском районах Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области;

	Климачков С.А.
	- Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Перевозский;

	Казнин А.М.
	- Начальник государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Госветуправление» городского округа Перевозский;

	Нужин А.И.
	- Директор государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района»;

	Писарев П.А.
	- Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский;

	Филиппова Н.В.
	- Начальник Финансового управления администрации городского округа Перевозский.

Об эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции в мире  и минимизации распространения  респираторных инфекций  (ОРВИ  и  грипп) и  организации работы по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в случае завоза
на территории городского округа Перевозский
[bookmark: _GoBack](Кондрашова Н.В., Марунина А.А., В.П.Михеева)

1.Принять к сведению информацию заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.В. Кондрашова) об эпидемиологической ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, применяемых мерах по предупреждению завоза данной инфекции; заместителя начальника территориального отдела в Кстовском, Большемурашкинском, Бутурлинском, Дальнеконстантиновском, Перевозском районах Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области (А.А.Марунина) о состоянии инфекционной заболеваемости на территории городского округа Перевозский за 2019 год и начала 2020 года; главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Перевозская ЦРБ» (Михеева В.П.) о готовности ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» к работе в эпидемический подъем заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и коронавирусной инфекции.

2.Утвердить План  мероприятий,  направленных  на недопущение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCоV) на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

3.Администрации городского округа Перевозский активизировать информирование населения о мерах профилактики респираторных инфекций  (ОРВИ и грипп) на информационных стендах и официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
Срок - в течение эпидемического подъема заболеваемости.

4.Администрации городского округа Перевозский, ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ», руководителям организаций, предприятий и учреждений городского округа Перевозский независимо от организационно-правовой формы обеспечить исполнение Плана мероприятий, направленных на недопущение завоза и распространения новой короновирусной инфекции (210-nCoV) на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
Срок – до особого распоряжения.

5.Контроль за выполнение настоящего протокола оставляю за собой.

	Председатель комиссии

	Н.В.Кондрашова

image1.jpeg